2024 年 10 月作成   VZM27O001A

2024 年 10 月

医療関係者各位

ファイザー株式会社

販売中止予定のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、弊社製品ビジンプロ錠につきまして、全世界において需要僅少のため供給停止が進めら

れていることから、本邦においても販売を中止させて頂くこととなりましたのでご案内申し上げま

す。

お手数ですが、下記代替製品等への変更をご検討頂きますようお願いいたします。

誠に勝手ではございますが、事情ご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【販売中止予定製品】

販売名 包装
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード

販売中止

予定時期

ビジンプロ錠 15mg 30 錠［10 錠（PTP）×3］ 114-18940-0 4291056F1025 2025 年 10 月頃

ビジンプロ錠 45mg 10 錠［10 錠（PTP）×1］ 114-18950-9 4291056F2021 2025 年 10 月頃

※販売中止予定時期につきましては、在庫状況により前後する可能性がございます。

予めご了承賜りますようお願い申し上げます。

代替製品

【代替製品】

販売名  販売会社  包装
薬価基準収載

医薬品コード

タグリッソ錠 40mg アストラゼネカ株式会社 28錠（PTP） 4291045F1027

タグリッソ錠 80mg アストラゼネカ株式会社 14錠（PTP） 4291045F2023

ジオトリフ錠 20mg 日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社 14錠（PTP） 4291030F1020

ジオトリフ錠 30mg 日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社 14錠（PTP） 4291030F2027

ジオトリフ錠 40mg 日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社 14錠（PTP） 4291030F3023

お問い合わせ先：ファイザー株式会社 Pfizer Connect/メディカル・インフォメーション 0120-664-467

〒151-8589 東京都渋谷区代々木 3-22-7 新宿文化クイントビル

下記 Web サイトにも医療用製品情報を掲載しています。

ファイザーメディカルインフォーメーション https://www.pfizermedicalinformation.jp

ファイザーメディカル

インフォメーション

https://www.pfizermedicalinformation.jp/